保存版

輪之内町小・中学生「英語検定料」助成事業について

輪之内町教育委員会

輪之内町教育委員会では、平成 29 年度から英語検定受験者の検定料を全額助成す

る事業を始めました。小中学生が対象となりますので、ぜひご活用ください。

➣ この事業の目的

  町では、こども園から英語教育に力を入れ、基礎学力、コミュニケーション能力

等の向上を目指しています。町を準会場として身近に実施し、検定料を全額補助す

ることにより、検定試験に対する意欲を高め、児童・生徒のさらなる英語力向上を

図ることを目的としています。

≪29・30 年度の実績≫

  受検者数  のべ 137 名

合格者数  準 2 級 5 名，3 級 54 名，４級 24 名，5 級 23 名

➣ 対象となる検定と級

  文部科学省後援 実用英語技能検定（公益財団法人 日本英語検定協会）

   小学生：5 級以上   中学生：4 級以上

➣ 助成対象者

  輪之内町内の小・中学校に在籍している児童・生徒

➣ 助成金

  年度内に 1 回のみ、町が検定料を全額助成します。

➣ 受験申込

  受験希望の方は、在籍する学校または輪之内町教育委員会に、配布された委任状

（様式第 3 号）に記入、捺印の上申込みください。

小・中学校にてとりまとめ、教育委員会から一括して申込や支払いを行います。

➣ その他

    申込みをした後で、都合により受験されなかった場合も、助成金を利用したこ

とになりますのでご注意ください。

   小学校 5 年生以上中学 3 年生には学校より委任状（兼申込書）を配布します。

4 年生以下で申込みを希望する場合、学校に申し出て用紙をもらってください。

   他会場で受験した場合も助成対象となります。詳しくは、教育員会へお問い合

わせください。

≪お問い合わせ≫  輪之内町教育委員会  ＴＥＬ（0584）69-4500

                      IP 電話 050-5808-9602

２０１９年度実用英語技能検定（英検）について

 ２０１９年度英語検定日程や検定料は下記の通りです。

記

○検定料（税込）について（準会場：輪之内町教育委員会が設定する会場）

級 ２ 級 準２級 ３ 級 ４ 級  ５ 級

検定料 ５,５００円 ４,９００円 ３,９００円 ２,６００円 ２,０００円

 第１回 第２回 第３回

受付期間※

２０１９年

４月１７日（水）～

４月２３日（火）

２０１９年

７月８日（月）～
７月１８日（火）

２０１９年

１１月５日（火）～

１１月２０日（水）

一次試験
２０１９年

６月２日（日）
２０１９年

１０月６日（日）

２０２０年
１月２６日（日）

一次受験会場

町立図書館２階 輪之内中学校 町立図書館２階

二次試験 ６月３０日（日） １１月３日（日） ２月２３日（日）

二次受験会場 協会が設定する全国の公開会場（本会場）

※町の補助金助成のため受付期間は書店等とは異なり早くなります。また、一次

試験会場は、人数等により変更となる場合があります。